АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2025 г.         г. Анадырь № 492

О внесении изменений в постановление Администрации

Анадырского муниципального района от 14 мая 2024 года № 315

«О ликвидации Муниципального унитарного предприятия

«Торгово-производственный комплекс Южный»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятиях», Уставом Анадырского муниципального района,

руководствуясь Решением Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 12 октября 2011 года № 262 «Об утверждении Положения о порядке

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий Анадырского муниципального района», на основании

заявления председателя ликвидационной комиссии Жангуровой Е.Г. от 21 мая

2025 года, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального

района от 14 мая 2024 года № 315 «О ликвидации Муниципального унитарного

предприятия «Торгово-производственный комплекс Южный» следующее измене-

ние:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить срок ликвидации МУП «ТПК Южный» до 25 июня 2025

года.».

2. Председателю ликвидационной комиссии Жангуровой Елене Геннадь-

евне уведомить уполномоченный государственный орган для внесения в Еди-

ный государственный реестр юридических лиц в течение 3 рабочих дней после

даты принятия настоящего постановления.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), и разместить на официальном сайте

Администрации Анадырского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев

http://www.anadyr-mr.ru/